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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình Hiến máu tình nguyện  

Trường Đại học Thủ Dầu Một lần thứ 30 

 

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh niên Trường 

Đại học Thủ Dầu Một năm học 2024 – 2025; 

Nhằm nâng cao ý thức “Tình nguyện vì cộng đồng” của trong toàn thể Đoàn 

viên Thanh niên, Hội viên Trường, Ban Thường vụ Đoàn Trường phối hợp với Hội 

chữ Thập đỏ Tỉnh Bình Dương tổ chức đợt Hiến máu nhân đạo lần thứ 30 năm 

2025, với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Với phương châm “Một giọt máu cứu một người” đồng thời góp phần nâng 

cao ý thức “Tình nguyện vì cộng đồng” của đoàn viên thanh niên, Hội viên trường 

Đại học Thủ Dầu Một. 

- Lan tỏa tinh thần phụng sự cộng đồng của tuổi trẻ trường Đại học Thủ Dầu 

Một đến với xã hội. 

- Đảm bảo an toàn thiết thực, vận động được đông đảo đoàn viên thanh niên 

của Trường Đại học Thủ Dầu Một tham gia nhiệt tình. 

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG 

1. Đối tượng: 

- Toàn thể giảng viên, đoàn viên thanh niên, hội viên đang học tập và công tác 

tại Trường Đại học Thủ Dầu Một phải đảm bảo sức khoẻ khi tham gia hiến máu.  

- Các đối tượng tham gia hiến máu sẽ được xét nghiệm máu miễn phí, được 

nhận quà tặng từ Hội chữ thập đỏ Tỉnh Bình Dương. 

2. Số lượng: Mỗi đơn vị vận động ít nhất 10% trên tổng số đoàn viên thanh 

niên tham gia. 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: 7h30 ngày 01/4/2025 

- Địa điểm: Khu vực B2 trường Đại học Thủ Dầu Một: Cung cấp thông tin, 

kiểm tra sức khỏe, tổ chức hiến máu (đối với trường hợp đủ tiêu chuẩn). 

IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN 



Bước 1: Vận động đoàn viên, thanh niên, hội viên tham gia hiến máu nhân 

đạo trong toàn trường bằng các hình thức: treo băng rôn, thông báo tại bản tin 

thanh niên, trên các phương tiện truyền thông của Đoàn - Hội  

Bước 2: Các đoàn viên, thanh niên, hội viên đăng ký tham gia trực tiếp theo 

mẫu form online được đăng trên fanpage: https://www.facebook.com/hsvdhtdm, 

https://www.facebook.com/tuoitredhthudaumot/ 

Bước 3: Sinh viên nhận phiếu đăng ký hiến máu có xác nhận của Đoàn 

trường triển khai tại văn phòng Đoàn TN – Hội SV trường (Dãy F, cổng 3). Ban tổ 

chức sẽ sắp xếp ưu tiên cho người tham gia hiến máu đã đăng ký trước. 

- Đối với người tham gia hiến máu còn lại có thể nhận phiếu đăng ký trực 

tiếp tại nơi tổ chức.     

Lưu ý: Khi tham gia hiến máu cần đem theo CCCD hoặc Thẻ sinh viên 

(Phải cung cấp số CCCD cho Ban tổ chức) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ sở Đoàn-Hội trực thuộc 

- Hỗ trợ công tác tuyên truyền, vận động sinh viên đăng ký tham gia. 

- Đảm bảo các chỉ tiêu về hoạt động hiến máu của đơn vị mình. 

2. Đội xung kích 

- Giao đội xung kích là đơn vị thường trực hỗ trợ công tác hiến máu nhân đạo. 

- Dự trù kinh phí các vật dụng cần thiết trong quá trình tổ chức. 

- Tập huấn, bố trí nhân sự trong chương trình hiến máu. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hiến máu nhân đạo lần thứ 30, Ban Thường vụ 

Đoàn trường đề nghị các cơ sở Đoàn, Hội triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

 

 
Nơi nhận:     

  - Đảng ủy, Lãnh đạo trường (b/c); 

  - TT ĐTN, HSV trường; 

  - Các cơ sở Đoàn trực thuộc (t/h); 

  - Lưu.  

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

Nguyễn Viết Xuân Sang 
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